
'!\,1 
hrq!E(u'di!'^! ridcnr ie {

PASQYRAT FINANCIARE

viti 2016

hq\0Fi !i(jai!Dd \drr

r+!r. i.dc rcnd,r.!dhr !$1 L^!



Pasqyra e Pozrcronrt Financlar (B'lanci)

Neljl|lDlar'siole,]''Srv'e'ekan.nrkebEnl]aallDjl

5{Gprb]ire|shhuall'ap.qlal

lLerddapaEdhenaleliale|eka|slnueshne
2 Pndhine ft ,I aces,lha .senpTdlkle

5 Aktve Bntaqlirc l.ie e qjanc r/) nrtja c rr.ns )

5 AAe.rtr tc nbaitun p,rt shjte

]ilDlp'anesEndrLlscal.nan*eb'endaqfuDl

5 ntu L' tr.ta to nbatut si akrve atataiata
6 r'tuj l"tjete t h adt).t)er

5 PrnpalnP petatl

cei.a.ma a reqrare rd dera dhe a(vele iqiashme

> Ai' ve 
'ar 

morckshiyra
> Kaoihli i ninshkruarl papaq!ar

\\rrt
ilN



Pasqyra e Pozicionit Fin.nciar (Silanci)

1 Dcttr;ne rttaj tr,rirLt a e\et.tFdtte

re Daqueshne Det aktiteb e .hhtdzt t

3 Ic D?qr,"shnte ndai Dtnoniesve d

6 ra Daaueshne ndainiesire ekan

> ri' paqueslrme pdrshoenzime id ko'sraiuam

> oeqn ne urmorc h.hrrc

rdair Ddlrimrye rf sFE

> Prm,, idhurm€ [arirain



e tE ardhurave dhe shpenzjmevel

!
t
-

t

E qtdua r rre€ q hcDdd+ Es-;;inr;piecmn l+r )@:@ rhm; rc;ltrE d cpfiht
!trI9al9]l1!9?risenrd drn @jtnblr@!ftr
?E:4re dsu e o sdpe-$rds;;i;G;w-ri;
ro- L rc adhuE€ re 1*a o Mt;-s;;;;-f;

rd: b asrddf hbde- h;;;d;i;#



€ Fluksit te Mjeteve Monetare
(netoda indirckte)

FruksirMjotovo Monetare nqa(perdo.ur n6) akr vrerrn e shtryrazimir

Rreqtthnetp-'tsh@rzinlliahon,"tare
thrn;nPtrh .kre janarekre

zhteEslnt I aktt et 6 .tatoidtd rral,qiate

Ftt,]J) i njst,4,c nanetaE i pdnshire re at4iitetet hvestrese:
Filin rqa shitja e aktiave ataknata 

")r0)aia

PL\ nnle) re te d@)tat e d t" ,p I r r1/ -x' d

FnttPt"l P)1 | t)r,NtPer11e4 ,a

R el',rnte) ne detnne pet ,tnarrdsit
Mjer monet e ncro nea4pirdorur ne):rrqrern e shrryhz,m r

FluksiitJleieveMonebreEt(pardorurn!).krviretine nvesrmil
Palanelalepe|.la|uapd|bla@rettaleve
Paa iotu tr a^-4urane),htjae ttEb e

rt"t ct)1,t I1
adt"si pot bts4en 

" 
rn\es nte e )el)eE

a erne nqa shrp e Nesn teva ti tct.

[,!e(e monerare nelo nqa/lpdrdorur nc)aklivileui e investim r

Fuks iMiereveMoieiarcnoa/lperdorurndlaktivitetinc financimt

PaqesSe detfinerc td dtrasd nrarcratc

Miere moncFJc nero nsi(perdoru' ni!)ar' v kr n € f mftinr'

Ratie/(l5iiel trero nar mjeta nonelare dhe ekuivarenrc id mjeleve nondrarc
[4iete moictar0 dha ekuivalenti td m]etsvcmonctare nei laiar

Ehtr hn t;t\o tb\ tr\itn, nb;n;1

Mjete noieiarc dhe ekuivalentdrc mjeieve nonerarc mi!31dhiero.



\
\

\ :\
\

a

:t, i

i!

t4 i,a

e ;

q

-



4.

3

!

a6 - -:

!i6q



FH N T J GE EU EsSE

A! rformacion i peroiithshem

ab relrie shq per lsKK 2l
3 Bda e peQafijes se PF redrcrrardhecervrmerekoi$ba€lssKr)

so.ere perdorura per harm n e F F 1sKK1)
a) NJES A EKoNoM KE FAPoRrusE ra mhltur re og- b e sr ak' €' Fs Er dhe

b) v J MEsA s!ep,mra,se eionrm

4 KoMPENS md s nre arr! d,e

d) (IPrISHMER Ae PasqyGve F n

q MATERAL rEr 6h1e ! n*6r i
r) BEsusH ERAenhadn o e Pa

Fa,mii e parpares se se pamb.rlje

Pamir e o d* s dlre Ecqrr nl

F Fo lhy,.a e pa€.

cshre vre,en'ar me kono lsKK5 fl
I kro rMrcoher noa qe hua rodor e hmmaares (dha

e,e5a1) eshre m.roda e rap b z mr n3 koicn e akrvrperper!dhai e ivas hiilsk[ 5]
MM e$rez_ojadh' hode

ak!mLiur tsKK 5)
Per oqa !ei e ano(zm rle ellM lSKK 5) ilesr rone eroiomie ka perahlar

e ndodei iea€ dhe pe.AAM lelj
a mmd. amodn m rjam Pedtru

kompllb€ e s.r:ma nrrm- m m
T.q]LlhaAqt,Gl]clame20%le!eftessembelur

Ps o,oa lei e amodu m t b AAJM lsKK 5) nres a ekoiom ke Gpcdues, ka

" " .5 s e.mrtJ,d



SHENIMET SPJEGUESE

B Shdninet deshbieooine zerat e ndrvshdm ld Easqvrave iinanciare

KeRas, ndal tatim taksave

&iieEbr e pa(uarteper

lsips pcqyl6 ssAAM bchkansiiu4

afar sjala

Detyinet ndaj Punon!*ve dhe sis

qlandla kapita et e veta 1/1

shdnimete liera shpiedeusec

NslarF b ndodhfa pas dbs s b ami parb. d shai nesu meaF neFre r

oe,!dhes (aFod!ese dheqe ko.qim iur r.

I

I I]IIRJANA JANU SHAJ V1


